ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 001-A/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

MIGUEL SCHMITT-PRYM, Prefeito Municipal de Panambi, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICA-SE o item 3.1.3.2.a, Capítulo III, do Edital nº 001/2016, em conformidade com o Art. 2º, da

Lei Municipal nº 2.543, de 10 de outubro de 2006, o qual passa a constar conforme segue:

3.1.3.2.a) comprovação de que possui renda igual ou inferior a 02 (dois) salários mínimos nacionais mensais,
através da apresentação de comprovante de pagamento de salário.

2. RETIFICA-SE o item 3.1.6, Capítulo III, do Edital nº 001/2016, o qual passa a constar conforme segue:

3.1.6. Para solicitação, o candidato deverá IMPRIMIR, PREENCHER o Requerimento, Anexo VI ou VII deste Edital,

individualizado em caso de inscrição em mais de um cargo, conforme cada caso, e proceder conforme uma das formas
abaixo, à sua escolha:

3. Os candidatos que já efetuaram a solicitação de isenção na forma prevista anteriormente não serão
prejudicados.

4. As demais disposições do Edital nº 001/2016 permanecem válidas.

Município de Panambi, 02 de junho de 2016.

MIGUEL SCHMITT-PRYM,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.